
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от 31 июля 2023 года № 70
Г 1
О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения в
Магистральнинском муниципальном
образовании, утвержденное решением Думы 
Магистральнинского городского поселения 
от 25 Л 1.2021 № 273

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32 Устава 
Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского 
поселения,

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения в Магистральнинском муниципальном 
образовании, утвержденное решением Думы Магистральнинского городского поселения 
от 25.11.2021 № 273 «Об утверждении положения о муниципальном контроле за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Магистральнинском 
муниципальном образовании» (далее -Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными на проведение 
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 
обязательств, являются должностные лица администрации Поселения, в должностные 
обязанности которых входит осуществление полномочий за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения в Магистральнинском муниципальном 
образовании (далее -  должностные лица).



Должностные лица при осуществлении муниципального контроля за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения в Магистральнинском муниципальном 
образовании имеют права, несут обязанности и ответственность в соответствии с 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее -  Федеральный 
закон № 248-ФЗ) и иными федеральными законами.»;

1.2. Пункт 3.8. Положения изложить в следующей редакции:
«3.8. В случае невозможности присутствия при проведении контрольного 

мероприятия индивидуальный предприниматель, гражданин, являющийся 
контролируемым лицом вправе направить в администрацию информацию о 
невозможности своего присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с 
чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, 
необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного 
обращения в администрацию (но не более чем на 20 дней), при одновременном 
соблюдении следующих условий:».

1. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского поселения 
подлежит официальному опубликованию.

Председатель Дум 
Магистральнинсю 
городского посел<

Глава Магистраль: 
городского поселен

JI.A. Зуев 

П.А. Егоров

2


